Itaque omnipotentis Dei misericordia et beatorum Apo
stolorum Petri et Pauli auctoritate confisi, iis omnibus et sin
gulis, quos supra memoravimus, vere paenitentibus et intra 
Annum Sanctum rite confessis ac sacra synaxi refectis, De
umque, ut supra diximus, ad mentem Nostram orantibus, omnia 
denique implentibus alia iniungenda opera in locum visitatio
num, ac, vel inchoatis tantum iisdem operibus si morbus pe
riculosus oppresserit, plenissimam totius paenae, quam pro 
peccatis luere debent, indulgentiam, rite tamen obtenta per 
Paenitentiae Sacramentum remissione ac venia, haud secus 
ac si praescripta communiter ceteris omnibus expfevissent, de 
Apostolicae liberalitatis amplitudine largimur atque concedi
mus; quam quidem indulgentiam toties intra Anni Sancti de
cursum lucrari possunt, quoties iniuncta opera iteraverint.

Porro liceat unicuique eo^m, quos supra memoravimus, 
sibi confessarium eligere a suo Ordinario ad praescripta Co
dicis approbatum, cui, vi praesentis Constitutionis, pro con
fessione dumtaxat ad lucrandum Iubilaeum instituta, concedi
mus, ut, sine detrimento earum facultatum, quas forte alio 
titulo exercere possit, personas supra dictas in foro sacramen- 
tali tantum absolvere queat a quibusvis censuris et peccaiz»1 
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etiam speciali modo a iure Apostolicae Sedi reservatis, aut 
Ordinario reservatis, excepto casu haeresis formalis et exter
nae, impositis salutari paenitentia aliisque secundum canonicas 
sanctiones rectaeque disciplinae regulas iniungendis. Praeterea 
confessario, quem monialis sibi elegerit, potestatem facimus 
dispensandi a votis privatis quibuslibet, quae ea ipsa post 
professionem sollemnem nuncupaverit quaeque regulari obser- 
vatiae minime adversentur. Confessarios autem supra memo
ratos volumus quoque commutare posse omnia vota privata, 
etiam iurata, quibus Sorores in Congregatione votorum sim
plicium, Oblatae, Tertiariae regulares, puellae et mulieres 
communibus domibus vitam agentes, sese obstrinxerint, iis 
votis exceptis quae Apostolicae Sedi reservata sint, et iis, 
quorum aut dispensatio vergeret in detrimentum tertii aut 
commutatio minus arceret a peccato quam ipsum votum.

Hortamur autem venerabiles fratres Episcopos aliosque 
locorum Ordinarios, ut, ad apostolicae Nostrae benignitatis 
exemplum, eligendis ad praesentium effectum confessariis im
pertiri ne recusent facultatem absolvendi a casibus qui ab 
ipsis Ordinaris reservati sint.

Harum interea decreta et iussa Litterarum rata, valida, 
firma in omnes partes esse et fore decernimus, contrariis non 
obstantibus quibuslibet. Volumus denique ut harum Littera
rum exemplis vel excerptis, etiam impressis, manu alicuius 
notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiatica digni
tate constituti munitis, eadem prorsus adiungatur fides, quae 
ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die decima mensis 
lulii, anno Domini millesimo nongentesimo quadragesimo no
no, Pontificatus Nostri undecimo.

PIUS PP. XII.
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61.
Sacra Paenitentiaria Apostolica.

(Acta Apost. Sedis, 1949, tom XLI, p. 513).
I.

MONITA
DE USU FACULTATUM CONFESSARIIS PER ANNUM SANCTUM TRI
BUTARUM DEQUE RATIONE INDULGENTIAE IUBILAEI LUCRANDAE, 
AD NORMAS CONSTITUTIONUM BENEDICTI XIV, LEONIS XIII ET 
PII XI EXARATA, AUCTORITATE SS MI D. N. PII PP. XII AD HODIER

NAM DISCIPLINAM ACCOMMODATA EIUSQUE IUSSU EDITA.

Per Apostolicam Constitutionem „Decessorum Nostrorum” 
die X mensis lulii datam, paenitentiariis minoribus aliisque 
in Urbe et suburbio confessariis amplissimae fuere facultates 
attributae, eo quidem consilio ut iubilaris veniae adeptio faci
lius redderetur.

Oportet tamen eiusmodi facultates summa prudentia 
exerceantur, ut finis ille, quem Sancta Mater Ecclesia, piacu
larem annum indicendo, sibi proposuit, salutarem consequatur 
effectum uberesque fructus.

Quamobrem Ssmus D. N. Pius divina Providentia Papa XII, 
quae monita ex decessorum Suorum auctoritate hac super re 
sapientissimis rationibus iam edita fuerunt, eadem ad recen- 
tiora praescripta et ad praesentem disciplinam accommodata, 
prout infra exponuntur, religiose retinenda esse decrevit, et 
a singulis sive Ordinariis, sive confessariis ecclesiarumque 
rectoribus, accurate servanda.

I. Noscant imprimis in compertoque habeant paenitentiarii 
aliique confessarii se extraordinariis hisce facultatibus uti posse 
dumtaxat erga paenitentes qui ad confitendum accedant ea 
mente et sincera voluntate ut Iubilaei veniam consequantur; 
attamen si paenitens, mutato proposito, ab acquirenda indul
gentia Iubilaei destiterit atque cetera opera imperata intermi
serit, omnes absolutiones censurarum, si eas excipias quae ad 
reincidentiam datae sint, itemque commutationes et dispensa
tiones concessae in suo robore permaneant.

Simplices confessarii his facultatibus in sacramentali con
fessione tantum uti possunt; paenitentiarii vero etiam in foro 
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interno extra-sacramentali, dummodo de peculiaribus faculta
tibus ne agatur pro quibus sacramentalis confessio expresse 
requiratur.

Urbis tamen et suburbii parochi, qui per Constitutionem 
„Decessorum Nostrorum” anno sancto vertente paenitentiariis 
annumerantur, peculiarem facultatem habeant iubilares visita
tiones dispensandi, contrahendi ac commutandi ad normam 
memoratae Constitutionis sub n. X, non modo cum de paeni- 
tentibus agitur, sed etiam cum de singulis fidelibus singulis- 
que familiis paroeciae suae.